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فصل پاییز و همزمانی آن با بازگشایی مدارس، یک فرصت مناسب برای 

مدیران سینمایی محسوب می شود تا در این بازه زمانی ۳ ماهه، با چینش 

اکران مناسب، به ژانر مغفول مانده کودک و نوجوان توجه بیشتری داشته 

باشند. ژانری که مخاطب خاص خودش را دارد اما به واسطه انحصار 

گیشه توسط فیلم های کمدی ، کمتر برای اکران انتخاب می شود. عده ای 

از مدیران و سینماداران گمان می کنند تنها با اکران فیلم های کمدی می توان 

گیشه را نجات داد. اما با نگاهی به فروش سینما در ماه های مهر، آبان و 

آذر و قرار گرفتن ۳ فیلم کودک و نوجوان در میان ۱۰ اثر پرفروش پاییز، 

می توان نتیجه گرفت اگر اثری باکیفیت مناسب تولید شود و با مدیریت 

مناسب از لحاظ تعداد سانس، تعداد سالن و ساعت نمایش اکران شود، 

هم در گیشه موفق می شود و هم می  تواند مخاطبان را با رده سنی مختلف 

به سینما بکشاند. در سه ماه پاییز ۴۷ فیلم روی روی پرده سینما رفته که در 

این میان ژانر درام با ۲۵ اثر بیشترین سهم را داشته است. بعد از آن ۱۲ فیلم 

کمدی، شش اثر کودک و نوجوان، دو فیلم اکشن، یک اثر دفاع مقدس و 

یک اثر تاریخی میزبان ۱۰ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۷۹۹ مخاطب در ۲۴۱ 

هزار و ۴۸۳ سانس بوده است. در این ۹۰ روز گیشه سینما ۵۸۶ میلیارد و 

۳۴۰ میلیون و ۲۲۵ هزار تومان فروخته که این رقم نسبت به دو فصل اول 

سال ۱۴۰۳ روند افزایشی داشته است. در بهار سال جاری گیشه با هشت 

میلیون و ۶۶۸ هزار و ۱۹۳ مخاطب، ۴۹۷ میلیارد و ۹۱۶ میلیون و ۶۰۲ 

هزار تومان و در تابستان با هفت میلیون و ۴۳۱ هزار و ۹۱ مخاطب، ۴۰۹ 

میلیارد و ۷۴۳ میلیون و ۲۸۴ هزار تومان فروخته است. یعنی در فصل پاییز 

حدود سه میلیون نفر بیشتر از فصل های قبل به سینما رفتند و در فروش هم 

۱۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است. 

گیشه سینما در سه ماه پاییز ۵۸۶ میلیارد و ۳۴۰ میلیون فروش داشته است

نبض کمدی می زند؛ به سینمای کودک تنفس دهید

چینشاکرانبهنفعکمدیها

در ۹۰ روز پاییز ۱۲ فیلم کمدی روی پرده سینما رفته و حدود 

۴۷۰ میلیارد تومان از درآمد گیشه را از آن خود کرده است. یعنی 

تنها حدود ۱۲۰ میلیارد به فروش پنج ژانر دیگر مربوط می  شود. 

به طور معمول طبیعی است که ژانر کمدی به دلیل فضای شادی 

که ایجاد می کند محبوب تر از دیگر ژانر ها باشد. اما نحوه اکران 

هم در میزان فروش این آثار بی تأثیر نیست. برای سینمادار گیشه 

سینما و میزان فروش مهم است و به همین دلیل تعداد سالن  ها 

و سانس های بیشتری را در اختیار آثار کمدی قرار می دهد. این 

موضوع همواره اعتراض تهیه کنندگانی که در ژانر  های دیگر دست 

به تولید می زنند را به دنبال داشته و دارد. آن ها معتقدند سالن ها و 

سانس های طلایی نمایش آثار در اختیار آثار کمدی قرار می گیرد 

و فیلم ها در ژانر های دیگر فرصتی برای دیده شدن پیدا نمی کنند، 

اما اگر این فرصت به آن ها داده شود می توانند با آثار کمدی 

رقابت کنند و به نظر می رسد قرار گرفتن چهار اثر غیرکمدی در 

جدول پرفروش های پاییز بیانگر این موضوع است. مدیران سینما 

و سینماداران باید به این موضوع توجه کنند که فیلمسازان را به 

سمتی سوق ندهند که تصمیم بگیرند تنها در یک ژانر خاص فیلم 

بسازند از باقی ژانر ها غافل شوند. 

کودکونوجوان؛نیازمندتوجه

پاییز سال جاری با شش فیلم میزبان کودک و نوجوان بود و از این 

تعداد، نام سه اثر در میان پرفروش های این فصل قرار گرفت. این 

استقبال بیانگر احساس نیاز مخاطب به ژانر کودک و نوجوان در 

سینماست. ژانری که کمتر مورد توجه مسئولان و حتی فیلمسازان 

قرار می گیرد و آن دسته از افرادی هم که براساس دغدغه شخصی شان 

دست به تولید می زنند نارضایتی  هایی از عدم حمایت از آثارشان، 

چه در زمان تولید و چه در چرخه اکران دارند. 

برای مثال در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر تهیه کننده پویانمایی 

»بچه زرنگ«، به عدم حمایت مسئولان از ژانر کودک و نوجوان 

اعتراض کرد و گفت: »شاید سینمای کودک و نوجوان اهمیت 

ویژه ای برای نهاد های فرهنگی کشور نداشته باشد. این ها قشری 

هستند که دستشان به جایی نمی رسد، رسانه و تریبونی ندارند و 

طبیعی است که این اتفاق بیفتد. شاید چیزی که به طور کلی باید 

توجه کنیم این است که کار هایی که برای کودک ساخته می شود 

نه تنها برای ساخت که برای عرضه هم باید کمک کرد و انتظاری 

که از نهاد های فرهنگی می رود این است.«

صحبت های اعتراضی از این قبیل زیاد است و آن چیزی که در این 

میان اهمیت دارد سیاست گذاری های مدیران سینمایی است. آن ها 

باید به قشر کودک و نوجوان که تعدادشان هم کم نیست توجه کنند 

و زمینه تولید در این ژانر را برای فیلمسازان فراهم کنند. البته بحث 

اکران و نحوه نمایش اثر مهم تر از تولید آن است. فیلمسازان اگر به 

این نتیجه برسند که اثرشان فقط قرار است تولید شود و در چرخه 

اکران مغفول می ماند، به مرور دلسرد می  شوند و سراغ ژانر هایی 

 می روند که موقع نمایش فیلم هم از آن حمایت شود. 

افزایشقیمتبلیتگریبانگیرسهماهپایانی1403؟

۲۶ آذرماه سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد درباره افزایش 

احتمالی قیمت بلیت سینما گفت: »افزایش قیمت بلیت سینما یک 

دغدغه دوطرفه است؛ یعنی هم سینماداران و هم مخاطبان با آن درگیر 

هستند. به نظرم می توان با درنظر گرفتن شرایطی، منافع این دو گروه 

را به هم نزدیک کرد؛ کاری که پیش از این شروع شده و نتیجه آن 

قیمت نیم بهای بلیت در روز های سه شنبه بود. البته می توانیم روی 

تخفیف های جدید هم کار کنیم که هم سینمای پررونقی داشته 

باشیم و هم سینماداران و سینماگران ما ضرر نکنند.«

این صحبت ها نشان از آن دارد که قیمت بلیت سینما به زودی قرار 

است گران شود. موضوعی که گفته شده هم نفع مخاطب در آن 

در نظر گرفته می شود و هم سینمادار. در نظر گرفتن نفع مخاطب 

درحالی مطرح می شود که به تازگی طرح دو روز نیم بهای سینما در 

هفته، در سکوت خبری مختل شد. جدا از این ماجرا، هفته اخیر 

در »فرهیختگان« گزارشی نوشتیم و بررسی کردیم که روز های 

سه شنبه نیم بها از آخر هفته و روزهای تعطیل مخاطب بیشتری 

دارد. طبق آمار اگر با احتساب همان سانس های آخر هفته، تمام 

روز های سینما نیم بها شوند، با افزایش تعداد مخاطب، سینماداران 

به جای ضرر، سود هم می کنند. با این حال باید منتظر ماند و دید 

که سیاست گذاری مدیران فرهنگی برای این موضوع چیست و 

افزایش قیمت بلیت سینما به سه ماهه آخر پاییز می رسد یا خیر. 

کیاناتصدیقمقدم
خبرنگارگروهفرهنگ

یزیون، به اظهارات اخیر سعید حدادیان  محسن تنابنده، بازیگر سینما و تلو

واکنش نشان داد و گفت: »من در هیچ جایی نگفته ام که فقط ۴ نفر به من 

زنگ زده اند. اغلب اهالی فرهنگ و هنر و مردم کوچه و خیابان، هر وقت با 

من مواجه شده اند نسبت به سریال »پایتخت« لطف داشته اند.« او ادامه 

داد: »در بحث فصل جدید چندین نظرسنجی برگزار شد که اگر مردم 

رضایت دارند، این سریال بار دیگر تولید شود. نتیجه این نظرسنجی ها 

نشان داد که ۹۷ درصد موافق ساخت فصل جدید پایتخت بودند. بنابراین 

پایتخت بنابر رضایت مردم ساخته می شود نه سفارش مجموعه خاصی. 

 براساس نظرات مردمی تداوم یافته و هرگز سفارش 
ً
این مجموعه صرفا

جایی یا سازمانی نبوده است.« سعید حدادیان، پیش از این گفته بود: 

»من بعد ساخت پایتخت به محسن تنابنده زنگ زدم و از او تشکر کردم. 

محسن تنابنده گفت فقط چهار نفر به من زنگ زدند؛ شما بودید،ابراهیم 

حاتمی کیا، رخشان بنی اعتماد و گوگوش!« 

رهام هادیان، خواننده گروه ماکان در نمایش »کان لم یکن« ایفای نقش 

خواهد کرد. او پس از خواندن تیتراژ پایانی انیمیشن »شنگول و منگول« که 

نخستین تجربه سینمایی اش بود، حالا به عنوان بازیگر تئاتر به روی صحنه 

خواهد رفت. نمایش »کان لم یکن« به نویسندگی و کارگردانی سیدعلی 

موسویان در دی و بهمن سال جاری در عمارت نوفل لوشاتو اجرا خواهد شد. 

امیر مقاره، عضو دیگر این گروه دونفره موسیقی پاپ هم پیش از این شانس 

خود را با بازی در مجموعه تلویزیونی »جزیره« و نمایش »تیتانیوم« امتحان 

کرده بود که نتیجه کار با واکنش زیادی از طرف مخاطبان فضای مجازی 

روبه رو شد تاجایی که تهیه کننده نمایش این نمایش درباره حضور مقاره در 

این تئاتر توضیح داد و گفت: »اگر هزار بیلبورد در سطح شهر برپا می شد 

و تمام شبکه های اجتماعی و تلویزیونی تبلیغ می کردند، ما نمی توانستیم 

حتی ۲۰ درصد از مخاطبانی که به دلیل حضور امیر مقاره به سالن آمدند، 

جذب کنیم.«

»پایتخت«
سفارشمردماست

ماکانیها
دوبارهبازیگرشدند!

چارسو

جدول فروش سه ماهه پاییز
یخ اکرانتعداد سانسژانرفروشکارگردانفیلمردیف تار

۶۴,۳۳۹۱۴۰۳/۰۷/۱۷کمدی۲۰۲ میلیارد و ۹۳۶ میلیونرامبد جوانزودپر۱

۲۶,۸۳۳۱۴۰۳/۰۹/۰۷کمدی۱۲۵ میلیارد و ۸۶۷ میلیونبهرام افشاریهفتادسی۲

۳۳,۸۶۶۱۴۰۳/۰۸/۰۹کمدی۹۳ میلیارد و ۵۱۳ میلیونسروش صحتصبحانه با زرافه ها۳

ببعی قهرمان۴
حسین صفارزادگان و 

میثم حسینی
۵۶ میلیارد و ۹۳۶ میلیون

کودک و 

نوجوان
۳۲,۲۲۶۱۴۰۳/۰۷/۰۴

۱۵ میلیارد و ۶۲۳ میلیونرضا کشاورز حدادباغ کیانوش۵
کودک و 

نوجوان
۱۰,۰۱۳۱۴۰۳/۰۸/۰۹

۷,۵۰۳۱۴۰۳/۰۳/۰۸کمدی۱۴ میلیارد و ۲۰۲ میلیونسیدمسعود اطیابیتگزاس ۶۳

۱۱,۴۸۷۱۴۰۳/۰۶/۱۵کمدی۱۳ میلیارد و ۶۳۶ میلیونعادل تبریزیمفت بر۷

۱۰,۲۱۷۱۴۰۳/۰۵/۰۳درام۱۳ میلیارد و ۱۴۱سعید سهیلیپول و پارتی۸

شنگول منگول۹
کیانوش دالوند و فرزاد 

دالوند
۹ میلیارد و ۳۷۱

کودک و 

نوجوان
۷,۰۰۵۱۴۰۳/۰۸/۳۰

۶,۶۶۸۱۴۰۳/۰۶/۱۵کمدی۸ میلیارد و ۳۶۶ میلیونمحسن امیریوسفیقیف۱۰

۵,۲۵۰۱۴۰۳/۰۵/۲۴اکشن۷ میلیارد و ۲۵۷ میلیونخیرالله تقیانی پورقلب رقه۱۱

۷ میلیارد و ۲۱۲ میلیونسیدجواد هاشمیشهر گربه ها ۱۲۲
کودک و 

نوجوان
۶,۲۵۳۱۴۰۳/۰۶/۱۵

۵,۶۷۰۱۴۰۳/۰۶/۲۱کمدی۶ میلیارد و ۵۷۹ میلیونحسین نمازیشه سوار۱۳

۲,۲۹۱۱۴۰۳/۰۵/۱۷درام۲ میلیارد و ۵۵ میلیونبابک خواجه پاشادر آغوش درخت۱۴

۱,۵۶۷۱۴۰۳/۰۳/۱۶کمدی۱ میلیارد و ۹۰۶ میلیونرضا مقصودیخجالت نکش ۱۵۲

۷۵۸۱۴۰۳/۰۹/۲۸کمدی۱ میلیارد و ۶۲۹حمید بهرامیانآریاشهر دونفر۱۶

۲,۲۹۰۱۴۰۳/۰۶/۲۱درام۱ میلیارد و ۵۵۱ میلیونبهروز شعیبیآغوش باز۱۷

۱,۷۶۱۱۴۰۳/۰۷/۱۸درام۱ میلیارد و ۴۳ میلیونسیدعماد حسینیاستاد۱۸

۶۴۵۱۴۰۳/۰۵/۱۷کمدی۵۸۱ میلیونحمید بهرامیانملاقات با جادوگر۱۹

۸۷۶۱۴۰۳/۰۸/۱۶درام۴۸۸ میلیونمهدی اسماعیلیسه جلد۲۰

۳۴۰۱۴۰۳/۰۵/۱۰درام۳۳۳ میلیونحمیدرضا آذرنگروزی روزگاری آبادان۲۱

۶۲۱۱۴۰۳/۰۸/۱۶درام۳۰۴ میلیونکاوه سجادی حسینینبودنت۲۲

۲۳
آنها مرا دوست 

داشتند
۵۷۹۱۴۰۳/۰۷/۲۵درام۲۹۳ میلیونمحمدرضا رحمانی

۴۶۴۱۴۰۳/۰۹/۱۶درام۲۷۵ میلیونمسعود کیمیاییخائن کشی۲۴

یادگار جنوب۲۵
پدرام پورامیری و حسین 

دوماری
۲۷۴۱۴۰۳/۰۴/۲۰درام۲۵۰ میلیون

۴۸۱۱۴۰۳/۰۸/۰۹درام۲۲۸ میلیونفرزاد مؤتمنشبگرد۲۶

۱۷۶۱۴۰۳/۰۲/۰۵درام۲۳۲ میلیونحسن فتحیمست عشق۲۷

۱۳۸۱۴۰۳/۰۹/۲۸درام۹۸ میلیونامیرحسین عسگریبرف آخر۲۸

۲۹
ایلیا جستجوی 

قهرمان
۸۷ میلیونسیدعلی موسوی نژاد

کودک و 

نوجوان
۲۸۱۴۰۲/۱۲/۲۲

۱۰۶۱۴۰۳/۰۹/۲۸درام۵۹ میلیونمجید توکلیعزیز۳۰

۱۵۹۱۴۰۳/۰۶/۲۸درام۵۶ میلیونکاوه دهقانپورلختگی۳۱

۴۳ میلیونحجت الله سیفیسفر پرماجرا۳۲
کودک و 

نوجوان
۸۹۱۴۰۳/۰۵/۲۳

۱۶۰۱۴۰۳/۰۷/۰۴درام۴۱ میلیونمجید کریمینفرین آرتا۳۳

۸۸۱۴۰۳/۰۹/۱۶درام۳۰ میلیونمحمدرضا لطفیتعارض۳۴

۱۰۷۱۴۰۳/۰۶/۱۵درام۲۹ میلیونشهرام اسدزادهکارزار۳۵

۲۸۱۴۰۳/۰۵/۳۱درام۱۹ میلیونمحمدعلی سجادیسودابه۳۶

۵۰۱۴۰۳/۰۵/۰۳درام۱۵ میلیونمهران مدیریساعت ۶ صبح۳۷

۱۴۱۴۰۲/۱۲/۱۶کمدی۶ میلیونجواد عزتیتمساح خونی۳۸

۲۱۴۰۲/۱۲/۲۹دفاع مقدس۵ میلیونمحمد عسگریآسمان غرب۳۹

۱۸۱۴۰۳/۰۵/۳۱درام۴ میلیونامیر پورکیانخانه شیشه ای۴۰

۱۱۴۰۳/۰۴/۱۳تاریخی۳ میلیونداریوش یاریشور عاشقی۴۱

۸۱۴۰۳/۰۱/۲۲کمدی۲ میلیونمصطفی تقی زادهسال گربه۴۲

۱۱۱۴۰۳/۰۳/۱۶درام۲ میلیونهادی مقدم دوستعطرآلود۴۳

۱۱۱۴۰۳/۰۵/۰۳درام۱ میلیونعلیرضا داودنژادمصائب شیرین۴۴۲

۶۱۴۰۳/۰۴/۱۳درام۷۰۰ هزارعلیرضا صمدیروایت ناتمام سیما۴۵

۳۱۴۰۳/۰۲/۱۹درام۵۰۰ هزارحسین سهیلی زادهنیلگون۴۶

۳۱۴۰۳/۰۲/۱۹اکشن۲۰۰ هزاررامین سهرابتاوان۴۷
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